
 

Brug af DermaSilk i forbindelse med Fies børneeksem 

At starte med at bruge Derma Silk til Fies børneeksem har for os været intet mindre end mirakuløst. 

Fie debuterede med børneeksem sommeren 2007, da hun var ca. 1 år gammel. Efter ca. 1 måneds 

problemer med eksem fik hun et udbrud af meget voldsomt børnesår, altså infektion med stafylokokker. 

Børnesårene startede i ansigtet og bredte sig i løbet af 1½ døgn ud over hele kroppen. Infektionen 

afstedkom 14 dages indlæggelse på børneafdelingen til  i.v. antibiotisk behandling. 

Tiden der fulgte i det næste ¾ år, var præget af skiftende behandlinger med forskellige 

binyrebarkhormoncremer, fedtcremer i store mængder, antibiotika salver, og 4 gange antibiotisk mixtur 

behandlinger p.g.a. infektioner med stafylokokker.  Infektionerne var da primært lokaliseret til hænderne.  

Infektionerne gjorde, at Fie ofte havde sår på hænderne og ofte har områder på hænder og fingre været 

hudløse p.g.a. infektioner. Hun var meget hjemme p.g.a. dette, og kunne ofte ikke passes i daginstitution. 

Hendes antal af sygedage p.g.a. infektioner var nu så mange, at det var begyndte at være svært at klare de 

hyppige sygedage i forhold til det, som forældre at være i arbejde.   

I starten af 2008 bliver Fie tilknyttet hudafdelingen på Bispebjerg, og vi fik der en brochure om DermaSilk af 

en sygeplejerske. Efter endnu en voldsom antibiotika krævende infektion i april 2007, købte vi for første 

gang 2 bodystockings, med foldeærmer, samt 2 sæt natbukser med fod. Fie har sovet i dette siden. 

1. morgen efter at Fie for 1. gang sov i Derma Silk, var hendes hud, synligt meget meget mindre irriteret. 

Det var Fies sidste voldsomme stafylokokinfektion i resten af 2007. 

Siden da har det været meget meget lettere at styre Fies børneeksem. Hun har stadig eksem i en sådan 

grad, at det kræver smøring med store mængder af fugtigheds- og fedtcremer. Hun bruger også fra tid til 

anden binyrebarkhormoncremer, dog i meget mindre grad, end før hun brugte Derma Silk. Den 

altafgørende og allervigtigste forskel er dog for os, at hun ved brug af Derma Silk ikke får de meget 

voldsomme stafylokokinfektioner, der giver hudløse områder på hendes hænder. Altså at hun har brug for 

betydeligt færre antibiotikabehandlinger end tidligere, og vi har en klar fornemmelse af, at vi på den måde 

har undgået adskillige hospitalsindlæggelser. 

Fie kommer nu i daginstitution som alle andre børn, og har ikke flere sygedage end andre børn. 

En anden fordel ved Derma Silk Bodystockings er, at stoffet kan foldes ind over hænderne. Det er nemt at 

gøre, når Fie er faldet i søvn. Og når stoffet er foldet over hænderne, forhindrer det Fie i, at hun kan kradse, 

og klø sig til rifter i huden. Det passer perfekt til Fies problemstilling med infektioner, og tendens til eksem 

og infektioner på hænderne. 

Vi er super glade for, at der findes et produkt som Derma Silk, og vi er overbeviste om, at Derma Silk 

hjælper på Fies hudproblemer i udpræget grad.    
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